
ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    TỈNH ĐẮK LẮK                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 01005/QĐ-UBND   Đắk Lắk, ngày  21 tháng 8 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc áp dụng Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối 

hợp liên ngành theo quy định tại khoản 20 Điều 1 Luật Sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về 

việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 061/NQ-UBND ngày 21/8/2025 của UBND tỉnh 

Đắk Lắk về việc thông qua việc áp dụng Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt 

động của tổ chức phối hợp liên ngành theo quy định tại khoản 20 Điều 1 Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 060/TTr-SNV                    

ngày 22/7/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. UBND tỉnh thống nhất áp dụng Quy chế thành lập, tổ chức và 

hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành (ban hành kèm theo Quyết định số 

43/2023/QĐ-UBND ngày 24/7/2023 của UBND tỉnh Phú Yên), làm Quy chế 

thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành của UBND tỉnh 

Đắk Lắk theo quy định tại khoản 20 Điều 1 Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025, cụ thể: 

1. Đối với Sở Nội vụ và các sở, ngành tương đương, các cơ quan, tổ chức, cá 

nhân có liên quan: Thực hiện theo Quy định tại Quyết định số 43/2023/QĐ-UBND 

ngày 24/7/2023 của UBND tỉnh Phú Yên. 

2. Đối với UBND cấp xã, Chủ tịch UBND cấp xã: Áp dụng thực hiện đối 

với các nội dung đã Quy định cho UBND cấp huyện, Chủ tịch UBND cấp huyện 

theo Quy định tại Quyết định số 43/2023/QĐ-UBND ngày 24/7/2023 của 

UBND tỉnh Phú Yên. 

3. Các nội dung chưa phù hợp với quy định hiện hành, thì thực hiện theo 

văn bản có hiệu lực pháp lý cao hơn. 

Điều 2. Sở Nội vụ chịu trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn việc 

thực hiện Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên 

ngành của UBND tỉnh. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các quy định trước đây 

trái với Quyết định này hết hiệu lực thi hành. 

Giám đốc các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các xã, phường và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Đào Mỹ 
 

 


